[image: N:\DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO\SECCIÓN SUMINISTROS\AUXILIAR STROS MARIA EUGENIA\ACTA 020\ACTA 020.jpg]

[image: N:\DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO\SECCIÓN SUMINISTROS\AUXILIAR STROS MARIA EUGENIA\ACTA 020\ACTA 020   1.jpg]

[image: N:\DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO\SECCIÓN SUMINISTROS\AUXILIAR STROS MARIA EUGENIA\ACTA 020\ACTA 020   2.jpg]

image1.jpeg
REUNION COMITE DE COMPRAS

ACTA 020
FECHA: Manizales, Agosto 28 de 2012
HORA 11:00 AM
LUGAR: EMPOCALDAS S.A. E.S.P, Seccion Suministros

ASISTENTES:  ANGELA MARIA ZULUAGA MUNOZ, Profesional Unidad Juridica
MAURICIO GIRALDO QUICENO, Jefe Depto. Administrativo y Logistica
SANDRA MILENA NIETO MARIN, Jefe Departamento Comercial
JOSE LUIS ARIAS C, Jefe Departamento Operacién y Mantenimiento
SERGIO HUMBERTO LOPERA PROARNOS, Jefe Departamento Planeacion
OLGA LUCIA RIOS GAITAN, Jefe Seccion Suministros

ORDEN DEL DIA: Una vez reunido el comité de compras se procede a revisar las propuestas presentadas de
la siguiente manera no sin antes efectuar las siguientes precisiones y/o aclaraciones relacionadas con la
cotizacién presentada por DURMAN en virtud de la invitacion a cotizar No. 0111 en la que cuyo
presupuesto oficial era de $9.741.735 IVA INCLUIDO y quien presento por valor de $8.415.203 quedando
seleccionada por ser la oferta méas econdmica y cumplia con las especificaciones requeridas en dicha
invitacién. Una vez realizado la orden de compra se encontré que sumados los items requeridos en los
mismos no dieron el resultado (total) por lo que se hizo necesario ajustarlo al valor de $ 8.436.083; sin que
esto modificara la evaluacién de las propuestas presentada en la invitacion antes mencionada.

La invitacion No. 0107 presentada por DURMAN en la que cuyo presupuesto oficial era de $10.857.857 IVA
INCLUIDO y quien presento un valor de $6.905.404 IVA INCLUIDO quedando seleccionada por ser la oferta
més econdmica y cumplia con las especificaciones requeridas en dicha invitacion. Una vez realizado la
orden de compra se encontré que sumados los items requeridos en los mismos no dieron el resultado
(total) por lo que se hizo necesario ajustarlo al valor de $ 6.905.419; sin que esto modificara la evaluacion
de las propuestas presentada en la invitacion antes mencionada.

La misma inconsistencia se presento ROTOPLAS en la invitacién No. 0100 en la que cuyo presupuesto
oficial era de $ 17.400.000 y quien presento un valor de $9.662.551 IVA INCLUIDO quedando seleccionada
por ser la oferta més econémica y cumplia con las especificaciones requeridas en dicha invitacién. Una vez
realizado la orden de compra se encontré que sumados los items requeridos en los mismos presento un
diferencia de $1 por lo que se hizo necesario ajustarlo al valor de $ 9.662.552

e INVITACION A COTIZAR 0120 - OBJETO: SUMINISTRO MATERIALES MENORES, PARA LA REPOSICION
DE MEDIDORES QUE TIENEN ANOMALIAS RESPECTO A LA MEDICION DEL CONSUMO, COMO
FACTOR DE PRECIO, TANTO PARA EL SUSCRIPTOR COMO PARA LA EMPRESA.

PRESUPUESTO OFICIAL $9.999.940 IVA INCLUIDO
TUVACOLS.A $7.732.421 IVA INCLUIDO
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS INDUSTRIALES S.A.S  $9.496.095 IVA INCLUIDO

La invitaciones no cumple con las especificaciones solicitadas, por lo cuanto todos los articulos requeridos
no fueron cotizados, se declara desierta la invitacién.




image2.jpeg
e INVITACION A COTIZAR 0123 - OBJETO: SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA HABILITAR BOMBA
DOSIFICADORA EN CHINCHINA PLANTA CAMPO ALEGRE

PRESUPUESTO OFICIAL $783.000 IVA INCLUIDO
DURESPO $618.082 IVA INCLUIDO

Se recomienda adjudicar a DURESPO, Por ser la propuesta mas econdmica, cumplir con las especificaciones
solicitadas y no superar el presupuesto oficial.

PUMPEC S.A.S no presento la cotizacion bajo los requerimientos establecidos. (Sobre cerrado)

o INVITACION A COTIZAR 0127 - OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON DESTINO A
LA REPOSICION DE:RED DE ACUEDUCTO CALLE 19 CARRERA 7 Y 8 E IMPERMEABILIZACION DEL
TANQUE DE ALMACENIMIENTO EN EL MUNICIPIO DE VICTORIA, CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL $3.663.850 IVA INCLUIDO
ALMACEN PARIS $2.618.256 IVA INCLUIDO

Se recomienda adjudicar a ALMACEN PARIS, Por ser la propuesta mds econdmica, cumplir con las
especificaciones solicitadas y no superar el presupuesto oficial.

B

e INVITACION A COTIZAR 0128 - OBJETO: SUMINISTRO DE UN MEDIDOR PORTATIL POR TIEMPO DE
TRANSITO PARA MEDICION DE FLUJO DE AGUA PARA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

PRESUPUESTO OFICIAL $22.500.000 IVA INCLUIDO
TECVALS.A.S. $22.260.400 IVA INCLUIDO

Por no cumplir las especificaciones solicitadas (idioma, pantalla LCD y duracién de la bateria) en la
invitacién a cotizar se recomienda publicar nuevamente la misma invitacién.

ik




image3.jpeg
Manizales, 28 de Agosto de 2012

-A" %QQXLU GA Muﬂfom

ANGELA M
Profesional|lUnidad Jutidica Jefe Departamento Administrativg’y Logistica
SANDR ILENA NIETO MARIN JOSE LUIS ARIAS C
Jefe Depdrtamento Comercial Jefe Departamento Operacién y Mantenimiento
\)\
ERA'PROANOS IA RIOS GAITAN
Jefe Departamento Planegcion Jefe Secu on Suministros

ﬂéﬂ.n{ & o los
C/p PAora !) L S
ANDRES FELIPE GRISAL CHEZ T GC oYL

Coordinador acugducto deg e Sece b

Olga.R




